In cujus rei testimonium sigillum no9trum presentibus duximus appo-

nendum. Datum Osembrucke, anno Domini M°CCC°, in crastino beati

Bartholomei apostoli.

93om Siegel (tote oben 3tv. 272) ein fletne* Srud&ftüd erholten.

593. - 1300, 6e*ttmber 5.

Sromolb, $e$ant, unb Subolf, Äanomfu« von 6t. 3of>ann«Dßna:

brfidf, befunben alä oom Bifd^of betegtrte SRid&ter in ber ©treitfac&e

be« 2)omtopitel« mit bem ©enenmütter ©egenanb eine 8fo*fage

bes fieberen über feine Siebte am 2JttU)lentet<$.

Original : Domardjto.

Universis presencia visuris nos Vromoldus Dei gratia decanus et

magister Ludolfus canonicus ecclesie saneti Johannis Osnaburgensis

judices a reverendo patre domino Lodewico Osnaburgensi episcopo in

causa, que vertebatur inter honorabiles viros . . prepositum, . . decanum

et capitulum ecclesie Osnaburgensis ex parte una et Segenandum de

Molendino civem Osnaburgensem ex altera, super piscina dicta Herendic

ac contentis, nascentibus et crescentibus in eadem delegati notum faci-

mus et presentibus protestamur, quod constitutus coram nobis Segenan-

dus prefatus in dicta causa in figura judicii publice recognovit, se nichil

juris habere in dicta piscina ac in ea nascentibus, crescentibus et con-

tentis, nisi sibi a capitulo Osnaburgensi de gratia concedatur. Verum si

Segenandus prelibatus necesse habuerit emendare ripam vel ad edifi-

cationem molendini opus habuerit, cespitibus et lignis tunc existentibus

et crescentibus in eadem piscina uti poterit ad hoc pro sue libito volun-

tatis. Preterea si idem Segenandus voluerit prefatam piscinam profun-

dare seu dilatare ad capiendum plus aque, hoc sibi licebit, dummodo
antiquas metas dicte piscine et terminos non excedat, nec aqua alias

quam per antiquos et consuetos fluxus ac meatus aliquatenus deducetur,

salvis nichilominus antiquis privilegiis sibi et heredibus suis super mo-

lendino concessis a capitulo per omnes clausulas et articulos contentos

in eisdem. In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt

appensa. Datum et actum presentibus honorabilibus viris Amelungo

thesaurario, magistro Helya, Matheo dicto Eyfelere, Johanne dicto Vro-

modinc, Amelungo de Düte, Gerhardo de Ryppinchove nostris concano-

nicis, Wescelo de Staden, Gerhardo de Molendino, Gerhardo dicto Rabbe,

Henrico dicto Merenkrul et aliis quam pluribus clericis .ac layeis fide

dignis, anno Domini M°C0G0C°
J
Nonas Septembris.

Seibe ©ieget oon ben SßergamentjUeifen abgefallen.
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594. - im gesteinter 17.

$)er 3>roft befi @m«lanbe« ©oertyarb ©oenfe tyeilt ber ©labt Ddna-

briitf mit, bajj er aßen itjren SStirgern jum beoorftetjenben 9Warft

in 9Jleppen freie* ®eleit geioä&re.

Original: ©tabtardjh).

Everhardus miles dictus Svenko dapifer totius Emeslandie . .

discretis simul et honestis viris magistro consulura ceterisque consulibus

et schabinis Osnaburgensis civitatis promotionis et favoris quantum potest.

Noscatis in vestri presentia visuri, quod ego omnibus burgensibus vestre

civitatis ad nundinas nunc instantes in Meppen videlicet in die Michahelis

archangeli venientibus per presentes concedo conduetum liberum et

securum, ego enim spero ibidem nundinas vobis et omnibus venientibus

satis congruas celebrari. Sigillum vero meum in testimonium hujus

facti firmiter est appensum. Datum anno Domini M°CCC, ipso die

Lamberti episcopi et martiris.

Slnljängeub ba« fd^Ubförmige Siegel (oben fiöioe, unten anf#einenb

olfo roo&l toie SBeftf. 6. 169, 4): S. Everhardi dicti Sve . . ken

militis.

595. - 1300, September 28.

So&onn, Steffen unb 2Biä)mann oon ßerchzete befunben, bofe fie

Liener unb Stned&te be« ®rafen oon Stooenflberg unb feine« $rofien

ber fcerrföaft SRaoensberg geworben ftnb unb bafe Tie feinen

©d&aben t&un rooDen oon if>rem §aufe ju Berchzettcn l
) im flird);

fpiel Sorglos

©ebrurft : Söcftf. U.«8. VI, 9?r. 1663.

') 3Keicr ju »ergften, »auerfö. ©ellenborf.

596. — CSnabrütf, 1300, September 28.

$er ©tabtrtd&ter 3ofymn ©ifler befunbet ben SJerfoitf einer SRente

aus einem ©arten oor bem $eger X&or feiten« Stolquin« oon

©ramberg an (S^rifiina oon 9tyeine.

Original: Domardjib.

Nos Johannes dictus Eyfelere judex civitatis Osnabrugensis uni-

versis presentia visuris et audituris notum faeimus, quod Volquinus de

Grambergh, Elyzabet uxor sua, Lyborius, Gerhardus, Thydericus, Hilde-

gundis et Alheydis eorum heredes constituti coram nobis in figura judicii

vendiderunt pro viginti quatuor marcis et novem solidis denariorum

©är, C«n. Urf.*8u4 IV. 25
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legalium Cristine de Rene et suis veris heredibus redditus decem et

octo solidorum denariorum arealium et libere resignaverunt eisdem

annis singulis de orto sito extra portam dictam Heghe jure denariorum

arealium in festo beatorum martyrum Crispini et Crispiniani persolvendos,

presentibus Lyborio de Ryppinchofe, Svedero dicto Rulfingh ac aliis

pluribus fide dignis. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presenti-

bus est appensum. Datum Osembrucke, anno Domini M°CCC°, in

vigilia beati Mychahelis archangeli.

«Siegel abgefallen.

597. - im OWoBet 9.

tropft unb Äonoent $u ßlar&ol$ befunben bie »erroenbung ge-

tarnter ©elber juni Änfauf einer 9*ente aufi Sfenborf für bie

3roecfe bed §ofpital* unb jur 93ert$eilung an 9lrme.

Original int gürftlidjcn Slrdjtoc in SR^eba.

P(elegrimus) Dei pacientia prepositus, A. prior totusque conven-

tus ecclesie in Clarholt omnibus presentia visuris salutem et rei geste

cognoscerc veritatem. Recognoscimus et protestamur, quod reeepta una

marca a domino Rutghero rectore hospitalis in Wrekehorst, item reeeptis

tribus marcis a Sifrido de Brinke nostro concanonico emimus ex bonis

in Ysinctorp 1
) IUI solidos legalium denariorum redditus ad usus nostri

hospitalis perpetuo secundum modum, qui sequitur, ministrandos. Istorum

enim IIIIor solidorum XII denarii singulis annis in cena Domini pauperi-

bus, quorum pedes in humilitatis exemplum lavandi sunt, qui et vul-

gariter apostoli nuneupantur, distribuentur; cum tribus autem solidis

residuis una urna butiri singulis annis comparabitur, quod successive

inter pauperes secundum quod magistro dicti hospitalis, qui pro tempore

fuerit, competere videbitur dividetur. Ne igitur oblivio, que mater est

erroris et ingratitudinis, ea que predicta sunt a memoria successorum

nostrorum valeat abolere, presentem paginam conscribi feeimus et sigillis

presentibus videlicet prepositi Pelegrimi et ecclesie nostre dedimus

roboratam pro testiraonio premissorum. Acta sunt hec anno Domini

M^CCW), ipso die Dyonisii, Rustici et Eleutherii martirum beatorum.

S3on ben aus ber Urfunbe gefc&nittenen Weinen beibe Siegel obgefoaen.

') Sfenborf, »rfpl. SJorljclm, Ütx. ©eefum. - *) Die Qaty tft mit untrer

Xintc gefdjrle&en.

598. - 1800, Oftober 17.

(Sbettjerr Simon mm ber Sippe beurfunbet, ba& er bem Simoit
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von SRenninctyufen ben Heilten $of in ©cfcafenberg übertragen Ijabe

$u bemfelben SRed&te, wie er fein onbereö @rbe befifce, unb baf?

baju bie dbttffin von fcerjebrod ü)re 3uftimmung gegeben fjabe.

Original im Öürftltdtjen SCrdjiöe 9*f>eba.

Nos Syraon nobilis vir dominus de Lyppia notum facimus uni-

versis presentem litteram visuris et audiluris, quod nos de consensu

domine Aleydis uxoris nostre et heredum nostrorum omnium voluntate

damus Symoni de Menninchusen ac suis veris heredibus parvum man-

sum to Scakenberne *) supponentes ipsum mansum alteri suo manso

tenendum perpetue et colendum atque eo jure, quo suo utitur manso,

libere perfruendi. Et in hujus testimonium presentem litteram sigillis

nostro et venerabilis domine . . abbatisse in Hyersebroke*) fecimus robo-

rari. Et nos . . abbatissa in Hyersebroke») premissis consensum adhibentes

recognoscimus nos sigillum nostrum presentibus appendisse. Actum

presentibus Lutberto et Conrado de Avenstroth fratribus, Bernhardo de

Beveren, Ottone de Sendene, Dytmaro dicto Retberg railitibus; item

Arnoldo de Seppenhage, Mychaele et Alebrando advocatis et aliis fide

dignis. Datum anno Domini M°CCGmo
, crastino beati Galli confessoris.

(Siegel 1) com ^ergamentfkeifen abgefallen; 2) &btiffinfiegel (SBeflf.

©. 127, 2).

l

) ©djnfcnöera,, Shrfpl. .fcerje6roif. — ») 2>a8 e fteljt über bcm y.

599. - OSnatrfitf, 1300, Oftrier 21.

3)er Änappe 3of)ann non §aren, ©tabtriä^ter ber ÜHeufiabt-'Dena:

brtid, befunbet, bafj vot ü)m §einriä) 3Hön$ eine SRente aus feinem

Saufe in ber ©rofjen ©tra&e in ber ÜReuftabt an bie £eftament;

oottflrecfer bes »erftorbenen ©tiftöfierrn ju ©t. 3of>ann, fiiboriufi

von Äappeln, »erlauft fcabe.

«bWttft bcS 15. 3o$t$. im SWfc. 200, 39.

Universis presentes litteras inspecturis nos Johannes dictus de

Haren famulus judex nove civitatis Osnaburgensis notum esse volumus

et presentibus protestamur, quod constituti*) coram nobis in figura

judicii Henricus dictus Monachus civis Osnaburgensis et Gerburgis uxor

sua vendiderunt magistro Ludolpho canonico ecclesie sancti Johannis

Osnaburgensis, domino Liborio de Alen militi et Ertwino de Haren

famulo, executoribus testamenti quondam domini Liborii de Cappelen

canonici 1
») predicte ecclesie, ad usus jam dicti domini Liborii redditus

trium solidorum Osnaburgensium pro quadraginta et quinque solidis

bonorum et legalium denariorum Osnaburgensium jure hereditario per-

25*
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petuo possidendos in domo et area sitis in uova civitate Osnaburgensi

in magna sirata ex ista parte domus, que domus Dozelereschen appella-

tur, quos tres solidos predicti Hinricus et uxor sua seu successores

eorum supradiclis executoribus vel quibus vices suas commiserint in

festo Pasche de eisdem area et domo annis singulis in perpetuum

ministrabunt et hujusmodi trium solidorum redditus in manus nostras

libere resignarunt, recognosce(nte)s se ab eisdem executoribus predictos

quadraginla quinque solidos recepisse. Recognoverunt eciam coram

nobis, quod predicta domus et area non solvunt nisi . . domino episcopo

Osnaburgensi annuatim tres denarios areales. In cujus rei testimonium

sigillum nostrum hiis litteris duximus apponendum. Actum et datum

Osenbruge, anno Domini M°CCC°, in die sanctarum undecim milium

virginum. Presentibus Henrico de Astorpe famulo, Rathardo pistore

et Gerardo dicto cum Hane civibus Osnaburgensicus.

a) Sorlngc constitnta. — b) SJortaae canonico.

600. — 1300, 9t0»e«tber 4.

®rof Otto von SecHenburg befunbet, bafj bic u)m für Setyülfe in

bcr Sippefd&en $ef)be auf ben fcof Düffel uerf^riebenc Hente von

30 aflarf if>m nur folanae auflege, bi« fie vom ©tift Dönobrflcf

mit 300 2Rart surürfgefauft fein werbe.

Original: Domatdjtü.

Universis presentes litteras inspecturis nos Otto comes de Tekene-

bürg notum faeimus per presentes publice protestando, quod postquam

triginta roarce legales nobis de curia in Rusle !

) (nobis) pro trescentis (!)

marcis obligate nomine stipendii ratione guerre, que intcr ecclesiam

Osnaburgensem et Symonem dominum de Lippia verti dinoscitur,

annuatim solute fuerint, nos vel heredes nostri nichil amplius in ipsa

curia requiremus et dictis trescentis marcis nobis solutis dicte triginta

marce ad ecclesiam Osnaburgensem integraliter revertenlur. Actum

presentibus venerabili patre domino Ottone Paderbornensi episcopo,

domino Ottone comite de Ravensberg, domino Rodolpho de Defholte

viris nobilibus; preposito, decano totoque capitulo Osnaburgensi; Lu-

dolpho Hake, Henrico de Strickede militibus ; Gerhardo Budde, Alexandra

de Langhenn famulis et aliis quam pluribus fide dignis. In cujus rei

testimonium sigillum nostrum duximus presentibus apponendum. Datum

anno Domini M°GCC°, feria VI proxima post Omnium sanetorum.

©ieoel vom ^Jergamentflreifen abgefallen.

») {Rüffel, ftrfol. Hnfum.
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601. — 1300, Noöem&er 10.

$te ©rofen Hilbert unb §einric(> von «Schwalenberg, SJater unb

©of>n, ©erlaufen tyre ©üter in ßiemfe an flonrab von Stoenflrot

unb übertragen fic i&m naä) 2e(mreä;t.

Original im gürftlidjen Str^iöc ju 9H)cba.

Nos Albertus et Henricus ejus fllius comites de Svalenberg uni-

versis presentem litteram visuris ac etiam audituris recognosciraus et

presentibus publice protestaraur, quod nos rite ac rationabiliter vendidi-

mus bona nostra sita in Lynbeke l
) cum omnibus pertinentiis et fructibus

quibuscunque Conrado diclo de Avenstrod . . tixori sue ac eorum veris

heredibus seu legitirnis successoribus pro decem marcis, pecunia tradita

et soluta, ac eadem bona ipsis porreximus seu contulimus justi et

absoluti feodi titulo perpetualiter possidenda; volumus eciam eisdem

plenam prestare warandiam, quocunque loco et tempore fuerimus

requisiti et ab omni inpetitione seu inpedimento exiraere, quod ipsis

fleri poterit in bonis prenotatis. In cujus rei testimonium ac perpetui

roboris firmitatem nos comites predicti sigilla nostra duximus presentibus

apponenda. Datum in vigilia beati Martini, anno Domini M° trecentesimo.

35eibe (Sieget von Spergamentfiretfen abgefallen.

') »auerfd). Cicmfe, flv. SBtebcirärütf.

602. — Setflenburg, 1300, 2)c|emoer U.

©raf Otto von Xedlenburg taufet mit bem ©rafen von 2>alen

aKinifteriaten.

«bfdlrift be$ 14.-15. %af)x1). im JRijf&Slrdjief $u Uttedjt ; SBtfdjöfl.

5(rd}ib35»g5l.l48; SWitt^cilung bcö £crrn «rdjiöbircltotö <©. SJhtHer.

Nos Otto comes de Thekeneborg universis presencia visuris notum

faeimus publice protestantes, quod nos Heilewigim filiam Johannis de

Gelinctorpe >) dicti Post ac Gerhardum filium et Wibbikin, Alheidim,

Lutgardim et Heilewigim ülias supradicte Heilewigis dedimus et damus

in ministeriales nobili viro comiti de Dalem, reeipientes ab ipso Gretam

filiam Svederi de Gelinctorpe ac Gerhardum et Johannem filios neenon

Gretam, Juttam et Wendelburgim filias supradicte Grete in nostros

ministeriales paris permutationis titulo pro eisdem. In cujus facti fidem

et testimonium presens scriptum nostro sigillo feeimus communiri.

Datum Thekeneborg, anno Domini MCCC, in crastino beate Lucie

virginis.

•) Skvmutljlicfj (Mlcuborf, Jlrfpl. fflQchtc.
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603. - Seiita, 1300, $e|emlet 17.

$er 50rofl 3of>ann von fcinflage unb bie öurgmänner in 2Se#ta

betunben, ba& bie (SBUtroe) ©isla von exogen unb tyr 6o$n

Serborb bem Älofter Serfenbrucf ben 3el)nten eines Grbe* in Gamm
für 30 SRarf rjerpfänbet fjaben.

«tifairift bcö M. 3<»W- in 9Hfc. IM, 131.

Universis presentia visuris innotescat nos Johannem militem

dictum de Dinclage dapiferum in Vechta ac universos castellanos ibidem

milites et famulos visu et auditu affuisse, quod domina Gisla de Scagen

et Herbordus ejus filius obligaverunt justo titulo obligationis claustro in

Bersenbrugge deciraam domus Dethardi in Karnem 1
) cum omni fructu,

qui de decima poterit provenire, pro XXX marcis Osnaburgensium de-

nariorum possidendo (!) sine aliquo inpedimento presentium testimonio

litterarum. Datum et actum Vechte, M°CGC°, in sabbato ante diem

beati Thome.

') Carum, Jhrfpl. Snfum, Clbenburg.

604. - öorgfiolj&aufeit unb Cönabrürf, 1300, 2>ejem*er 19 bej*. 21.

$er raoendbergifcfce $inggraf §einriä) 23ote befunbet, bafj bie @e:

brftber oon §aMo auf alle ü)re 9leä)te an ben von i&rem SBater

fcermanu bem tflofter ©ertrubenberg uerfauften ©tttern in $aHe

oor feinem $reifhif>le in 8orgf)otjf>aufen an ber fiinbe SBer§ict>t

geleiftet fabelt, nadjbem baft Älofter tynen für biefen Stbftanb

6 9)tarf gejagt. $er 3fli<^ter ber «Neufiabt unb ber ©ograf in

Oflnabrüd beaeugen bie .Ballung.

Original: <Staat8ard)ib.

Universis presentia visuris et audituris nos Henricus dictus Bote

dinghravius de Ravensbergh notum facimus et publice protestamur,

quod cum Hermannus, Volquinus et Lambertus fratres de Hallelo ac

Lutgardis, dicti Lamberti uxor, et Hermannus, filius Lamberti et Lut-

gardis predictorum, impeterent bona in Hallelo 1

) pertinentia conventui

Montis sancte Gertrudis extra muros civitatis Osnaburgen3is, que pater

eorum Hermannus vendiderat conventui memorato, dominus Johannes

prepositus, . . priorissa et conventus predicti dederunt eisdem fratribus

sex marcas denariorum Osnaburgensium, volentes quamlibet redimere

vexationem, unde prefati fratres ac Lutgardis cum Hermanno filio suo

constituti coram nobis in libera sede Holthusen sub tylia dicta bona in

Hallelo ore et manu libere et absolute resignaverunt . . preposito et
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conventui prenotato. Huic facto intcrerant: Johannes de Stocham, Wi-

nandus de Hiltere, Wicboldus de Bergbusen liberi ac alii cives in Holt-

husen universi; item presentes erant: Ludolfus Nagel, Echardus de

Hürne, Lippoldus de Dranthem, Thethardus Ledebur, Johannes de

Kersebroke milites; Echardus Nagel, Gerhardus de Brinke, Nicolaus et

Gerhardus de (Barc)husen famuli. Acta sunt hec Holthusen sub tylia,

anno Domini M°CCC°, feria secunda ante feslum beati Thome apostoli.

Et quia nos Henricus dingravius predictus sigillo caremus sigillis . .

castellanorum in Ravensberg in testimonium omniura premissorum usi

sumus. Preterea nos Johannes de Haren judex nove civitatis et Ger-

hardus Vinko gogravius Osnaburgensis publice protestamur cum appen-

sione nostrorum sigillorum, dictis fratribus easdem sex marcas traditas

et solutas coram nobis a dicto conventu anno Domini M°CCC°, in die

beati Thome apostoli, in civitate Osnaburgensi, presentibus Henrico de

Horst, Wighmanno de Visbeke, Johanne Petronille, Hermanno Retlaghen

civibus Osnaburgensibus ac aliis quam pluribus fide dignis ad hoc rogatis

specialer et vocatis.

3ln ber Urfunbe Ijaben 7 Siegel gegangen.

1) bad ber »urgmänner von 9?ai>en*berg mit bem Pergament-